

Wrocław, 10 stycznia 2022 r.

Nasza Lenka ma cztery latka. Na pierwszy rzut oka nie różni się od swoich rówieśników. Lubi się bawić, śmiać. Lubi towarzystwo innych dzieci, ale z uwagi na problemy z równowagą nie zawsze jest w stanie uczestniczyć w ich zabawach...

Lenka początkowo rozwijała się prawidłowo, aż do maja 2018 r., gdy nagle zaczęła przekrzywiać główkę. W październiku 2018 r. okazało się, że Lenka ma guza mózgu. W trybie pilnym została poddana operacji. Niestety z uwagi na umiejscowienie guza, który objął pień mózgu, mózdzek i rdzeń kręgowy udało się usunąć zmiany jedynie w 30 %. Po operacji u Lenki pojawił się niedowład lewostronny, oczopląs i porażenie nerwów twarzoczaszkowych. Musiała od początku uczyć się: przewracać, czworakować, siedzieć, chodzić, mówić. We wrześniu 2019 roku u Lenki pojawiło się wodogłowie i konieczne było wszczęcie zastawki. Okazało się, że przy guzie utworzyła się torbiel, która podobnie jak guz, zagrażała jej życiu. Niezbędna była kolejna operacja. Lekarze stwierdzili, że mamy pół roku. Niestety, pogarszający stan zdrowia zweryfikował ten okres. Operacja została przeprowadzona w listopadzie 2019 r., zostało usunięte 80 % zmian, dzięki czemu Lenka odzyskała sprawność w lewej ręczce, a po ośmiu miesiącach intensywnej rehabilitacji zaczęła chodzić i mówić. Nadal pojawiały się zaburzenia równowagi, ale poprawa sprawności fizycznej Lenki była wyraźna. Wydawało się, że teraz będzie już lepiej. Lenka zaczęła uczęszczać do przedszkola. Niestety badanie rezonansem magnetycznym ujawniło przy guzie ponownie torbiel, która uciska na okoliczne nerwy. Zaczęły pojawiać się drżenia i problemy z równowagą. Konieczna jest kolejna operacja i dalsze leczenie. Niestety ani w Polsce ani w Europie nie ma możliwości całkowitego wyleczenia Lenki. Taką realną szansę daje Lence szpital Nationwide Children's Hospital w Ohio. Szpital ten uratował setki dzieci, którym nie dawano szans na życie. Niestety koszt tego leczenia został oszacowany na ok. 500 000 – 1 000 000 dolarów. Mimo tego, że oboje z żoną pracujemy, jesteśmy urzędnikami państwowymi, nie jesteśmy w stanie samodzielnie pokryć tej kwoty. Choć zbiórkę prowadzimy od września 2021 r., pomaga nam wiele osób, nie zgromadziliśmy nawet połowy środków. Sami nie mamy żadnych szans na zdobycie takiej kwoty, nawet przy zaangażowaniu wszystkich ludzi, których znamy... Dlatego potrzebujemy pomocy! Wsparcie Eksceleńcji, księży diecezji i wiernych może dać nam realną szansę na ratowanie życia Lenki. Niestety z uwagi na to, że torbiel się powiększa mamy coraz mniej czasu.

W Eksceleńcji i wiernych nasza ostatnia nadzieja. Bardzo prosimy o pomoc w zbiórce środków na leczenie Leny w Nationwide Children's Hospital w Ohio. Bardzo prosimy o rozpowszechnienie naszego apelu w parafiach diecezji. Zbiórka została zweryfikowana przez trzy fundacje Fundację Kawalek Nieba, Fundację Polsat, Fundację Siepomaga.

Zbiórkę można wesprzeć na platformie internetowej www.siepomaga.pl/lenka-wojnar lub na stronach Fundacji Pomocy Dzieciom i Osobom Chorym "Kawalek Nieba" oraz Fundacji Polsat.

Z całego serca dziękujemy.

Rodzice Lenki – Ewelina i Wojciech Wojnar